
07/07/2023, 08:55 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-494980719 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/07/2023 | Edição: 128 | Seção: 3 | Página: 32

Órgão: Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania/Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa/Gabinete

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA ELEITORAL PARA ESCOLHA DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL QUE COMPORÃO O

CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA (CNDPI) NO BIÊNIO 2023-2025

A COMISSÃO ELEITORAL, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Artigo 3º, da Portaria

nº 1, de 28 de abril de 2023 e de acordo com o Item 7.7 do Edital nº 01, de 05 de maio de 2023, resolve:

Convocar as entidades habilitadas nos termos do Edital nº 01/2023 a comparecerem à

assembleia de eleição dos representantes da sociedade civil que comporão o Conselho Nacional dos

Direitos da Pessoa Idosa (CNDPI), referente ao biênio 2023-2025, na data de 26 de julho de 2023, às 09h,

no Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania (MDHC), localizada no Setor Comercial Sul, Quadra 9, Lote

"C", Edifício Parque Cidade Corporate, Torre A, 10º andar, Sala de Educação Corporativa, CEP 70308-200,

Brasília (DF).

MARIA CORETI DOS SANTOS

Presidente da Comissão Eleitoral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


